

PATVIRTINTA

Jurbarko rajono savivaldybės tarybos

2011 m. vasario 24 d. sprendimu Nr.T2-

JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2011–2013 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMA

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Jurbarko rajono savivaldybės 2011–2013 metų korupcijos prevencijos programa (toliau – Programa) parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu (Žin., 2002, Nr. 57–2297), Lietuvos Respublikos nacionaline kovos su korupcija programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. sausio 17 d. nutarimu Nr. IX–711 (Žin., 2002, Nr. 10–355; 2009, Nr. 60–2346), Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymu (Žin., 1999, Nr. 60–1945; 2006, Nr. 77–2975), Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymu (Žin., 1997, Nr. 67–1659; 2000, Nr. 18–431), Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 „Dėl korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos patvirtinimo“ (Žin., 2002, Nr. 98–4339), Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Sprendimų projektų poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo ir įgyvendinimo“ (Žin., 2003, Nr. 23–975), Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 19 d. nutarimu Nr. 607 „Dėl Padalinių ir asmenų, valstybės ir savivaldybių įstaigose vykdančių korupcijos prevenciją ir kontrolę, veiklos ir bendradarbiavimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 83–3015), Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2003 m. spalio 24 d. įsakymu Nr. 164 „Dėl Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo metodikos patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 103–4622), 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 2-369 „Dėl Savivaldybės korupcijos prevencijos programos rengimo metodikos patvirtinimo“ (Žin., 2009, Nr. 9–340) ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais korupcijos prevencijos veiklą, atlikus Jurbarko rajono savivaldybės korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo 2009–2010 metų priemonių plano vertinimą ir skirta korupcijos prevencijai bei sisteminės korupcijos pasireiškimo galimybėms mažinti Jurbarko rajono savivaldybėje (toliau – savivaldybė) bei savivaldybei pavaldžiuose ir jos valdymo sričiai priskirtuose juridiniuose asmenyse.

2. Korupcijos prevencija – korupcijos priežasčių, sąlygų atskleidimas ir šalinimas sudarant bei įgyvendinant atitinkamų priemonių sistemą, taip pat poveikis asmenims siekiant atgrasinti nuo korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų darymo.

3. Strateginės korupcijos prevencijos kryptys yra korupcijos prevencija ir antikorupcinis švietimas.

4. Korupcijos prevencija įgyvendinama vadovaujantis šiais principais:

4.1. teisėtumo – korupcijos prevencijos priemonės savivaldybėje įgyvendinamos laikantis Lietuvos Respublikos Konstitucijos, įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų bei užtikrinant pagrindinių asmens teisių ir laisvių apsaugą;

4.2. visuotinio privalomumo – korupcijos prevencijos subjektais gali būti visi asmenys;

4.3. sąveikos – korupcijos prevencijos priemonių veiksmingumas užtikrinamas derinant visų korupcijos prevencijos subjektų veiksmus, keičiantis subjektams reikalinga informacija ir teikiant vienas kitam reikiamą pagalbą;

4.4. pastovumo – korupcijos prevencijos priemonių veiksmingumo užtikrinimas nuolat tikrinant ir peržiūrint korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo rezultatus bei teikiant pasiūlymus dėl atitinkamų priemonių veiksmingumo didinimo institucijai, kuri pagal savo kompetenciją įgaliota įgyvendinti tokius pasiūlymus.

5. Programa grindžiama korupcijos prevencija, visuomenės ir savivaldybės darbuotojų antikorupciniu švietimu ir mokymu, siekiant kompleksiskai šalinti šio neigiamo socialinio reiškimo priežastis ir sąlygas.

6. Programa siekiama paskatinti visuomenę aktyviai reikšti nepakantumą korupcijai, visuomenės paramą numatytų korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimui, glaudų savivaldybės bendradarbiavimą su vyriausybinėmis ir nevyriausybinėmis organizacijomis, kitais asmenimis, ginant prigimtines ir kitas bendras žmogaus teises ir laisves.

7. Programos paskirtis – užtikrinti Jurbarko rajono savivaldybės institucijų veiklos skaidrumą, atvirumą, teisinių ir antikorupcinių principų laikymąsi, ilgalaikėmis priemonėmis bei procedūromis užkirsti kelią korupcijos atsiradimui ir plėtrai savivaldybės administracijoje bei savivaldybės biudžetinėse ir viešosiose įstaigose, savivaldybės kontroliuojamose įmonėse.

8. Šioje Programoje vartojamos sąvokos atitinka teisės aktuose apibrėžtas sąvokas.

9. Programa parengta 3 metų laikotarpiui.

II. SAVIVALDYBĖS VEIKLOS SITUACIJOS ANALIZĖ ANTIKORUPCINIŲ POŽIŪRIU

10. Savivaldybės veiklos situacijos analizė atlikta vadovaujantis savivaldybės strateginio planavimo aplinkos analizės principais, Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2009 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T2-127 patvirtintais Jurbarko rajono savivaldybės korupcijos prevencijos programa ir Jurbarko rajono savivaldybės korupcijos prevencijos programos 2009 – 2010 metams įgyvendinimo priemonių planu, korupcijos pasireiškimo tikimybės išvadų duomenimis ir Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos (toliau – STT) atliktu 2010 m. birželio 28 d. Jurbarko korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo ir kovos su korupcija programos vertinimu.

11. Bendrosios korupcijos prielaidos:

11.1. socialinės (nedarbas, santykinai maži valstybės tarnautojų ir kitų darbuotojų atlyginimai, netobula motyvacinė karjeros sistema viešajame sektoriuje);

11.2. teisinės (teisės aktų netobulumas, dažnas jų keitimas bei kolizijos, kontrolės sistemų, teisinių procedūrų ir priemonių netobulumas, profesinių elgesio kodeksų nebuvimas valstybės tarnyboje);

11.3. institucinės (netobuli darbuotojų priėmimo į tarnybą atrankos kriterijai, nepakankamos vidaus ir išorės auditų apimtys, žinančių apie korupcijos atvejus darbuotojų baimė dalyvauti antikorupcinėje veikloje).

11.4. visuomenės pilietiškumo stoka (visuomenės požiūrio į korupciją neapibrėžtumas ir prieštaravimas, nesipriešinimas korumpuotiems valstybės tarnautojams, piliečių pasyvumas antikorupcinėje veikloje);

12. Dėl 11 punkte išvardintų priežasčių yra:

12.1. grėsmė, kad gali didėti piliečių pasyvumas, reaguojant į korupcijos apraiškas;

12.2. galimybė, kad, gyventojams plačiau naudojantis masinės informacijos priemonėmis ir siekiant mažinti korupcijos tikimybę, būtų efektyvu viešinti korupcijos atvejus, antikorupcines priemones ir jų rezultatus.

13. Galimos vidinės korupcijos pasireiškimo prielaidos savivaldybėje:

13.1. skaidrumo ir viešumo priimant teisės aktus stoka;

13.2. neišsamus teisės aktų projektų poveikio vertinimas (kai nėra numatomos galimos neigiamos pasekmės, sąnaudos, alternatyvūs siūlomų problemų sprendimo būdai, ne visada atliekamas teisės aktų projektų antikorupcinis vertinimas);

13.3. administracinių paslaugų teikimo ir viešųjų paslaugų administravimo, vidaus administravimo procedūrų reglamentavimo spragos;

13.4. elektroninės valdžios diegimo trūkumai;

13.5. nepakankama interesų konfliktų prevencija (neparemta privačių interesų deklaracijų duomenų analize);

13.6. skiriant savivaldybės įstaigų vadovus nesikreipiama į Specialiųjų tyrimų tarnybą dėl privalomos informacijos pateikimo;

13.7. nepakankama informacijos, skatinančios priešintis korupcijai, sklaida;

14. Savivaldybėje sudaryta nuolatinė Antikorupcijos komisija, kuri pagal kompetenciją įgyvendina savivaldybėje valstybės politiką korupcijos prevencijos srityje, svarsto organizacinius

klausimus ir klausimus, susijusius su Jurbarko rajono savivaldybės korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano vykdymu. Antikorupcijos komisijos nuostatai patvirtinti savivaldybės Tarybos 2011 m. sausio 27 d. sprendimu Nr. T2-28.

15. 2009 m. buvo analizuota korupcijos pasireiškimo tikimybė Jurbarko rajono savivaldybės administracijos Urbanistikos skyriaus veikloje, nes skyriaus veikla atitiko Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkoje nurodytus kriterijus: padaryta korupcinio pobūdžio nusikalstama veika; veikla, susijusi su leidimų, nuolaidų ir kitokių papildomų teisių suteikimu ir apribojimu; atskirų valstybės tarnautojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei atsakomybė nėra išsamiai reglamentuoti. Korupcijos pasireiškimo tikimybė egzistuoja šiose Jurbarko rajono savivaldybės administracijos Urbanistikos skyriaus veiklos srityse: išduodant leidimus statyti (griauti) statinius; išduodant (priimant) projektavimo sąlygų sąvadą; atliekant statinių naudojimo priežiūrą. Išanalizavusi savivaldybės pateiktą medžiagą, STT priėmė sprendimą neatlikti korupcijos rizikos analizės, bet atlikti korupcijos prevencijos priemonių, numatytų Korupcijos prevencijos įstatyme, įgyvendinimo vertinimą bei savivaldybės Tarybos 2009 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T2-127 patvirtintos Korupcijos programos vertinimą. Vertinimas ir rekomendacijos pateikta raštu 2010-06-28 Nr. 4-07-986 (registracijos Nr. T25-489).

16. 2010 m. buvo analizuota korupcijos pasireiškimo tikimybė piniginės socialinės paramos (socialinių pašalpų ir kompensacijų) skyrimo srityje (Jurbarko rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus ir seniūnijų socialinės rūpybos darbuotojų veikloje), nes ši veikla atitinka Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkoje nurodytus kriterijus: veikla susijusi su leidimų, nuolaidų ir kitokių papildomų teisių suteikimu ir apribojimu; daugiausia priimami sprendimai, kuriems nereikia kitos valstybės ir savivaldybės įstaigos patvirtinimo. Nustatyta, kad korupcijos pasireiškimo tikimybė egzistuoja šiose srityse: Jurbarko rajono savivaldybės administracijos Jurbarko miesto seniūnijos veikloje skiriant piniginę socialinę paramą nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims bei Jurbarko rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus veikloje organizuojant ir koordinuojant socialinės rūpybos darbuotojų darbą. Kadangi Korupcijos pasireiškimo tikimybė buvo atlikta išsamiai ir argumentuotai, STT priėmė sprendimą neatlikti korupcijos rizikos analizės.

17. Įgyvendintos korupcijos prevencijos priemonės:

17.1. teisės aktų nustatyta tvarka 2009 ir 2010 m. nustatyta korupcijos pasireiškimo tikimybė, motyvuotos išvados pateiktos Lietuvos Respublikos Specialiųjų tyrimų tarnybos Kauno valdybai;

17.2. patvirtintas Jurbarko rajono savivaldybės teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo tvarkos aprašas (savivaldybės Tarybos sprendimai: 2010 m. vasario 25 d. Nr. T2-39; 2011 m. sausio 27 d. Nr. T2-29);

17.3. patvirtintas Jurbarko rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų privačių interesų deklaravimo ir nusišalinimo tvarkos aprašas (Jurbarko rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2010 m. vasario 12 d. įsakymu Nr. O1-122);

17.4. įgyvendintas „Vieno langelio“ gyventojų aptarnavimo principas;

17.5. patvirtintas Jurbarko rajono savivaldybės administracijos teikiamų elektroninių paslaugų sąrašas (Jurbarko rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas 2009 m. liepos 3 d. Nr. O1-1306);

17.6. rengiamos korupcijos prevencijos programos, analizuojamas jų vykdymas (savivaldybės Taryba, vertindama korupciją kaip grėsmę, matydama būtinybę vykdyti kryptingą ir veiksmingą antikorupcinę politiką, 2009 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T2-127 patvirtino Jurbarko rajono savivaldybės korupcijos prevencijos programą 2009–2010 metams ir Jurbarko rajono savivaldybės korupcijos prevencijos programos 2009–2010 metams įgyvendinimo priemonių planą, kuriame numatyta 10 priemonių);

17.7. korupcijos prevencijos veiklos nuostatomis papildyti Centralizuoto vidaus audito skyriaus nuostatai, Centralizuoto vidaus audito skyriaus vedėjo pareigybės aprašymas;

17.8. savivaldybės interneto svetainėje sukurta speciali nuoroda, kurioje viešai skelbiama su korupcijos prevencija susijusi informacija;

17.9. vykdomas antikorupcinis mokinių švietimas ugdymo įstaigose, organizuojami valstybės tarnautojų mokymai korupcijos prevencijos, etikos klausimais;

17.10. savivaldybės interneto svetainėje skelbiama informacija apie:

17.10.1. vykdomus viešuosius pirkimus, administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintos supaprastintų viešųjų pirkimų taisyklės;

17.10.2. tarnybinius automobilius, Jurbarko rajono savivaldybės įstaigų ir įmonių tarnybinių automobilių naudojimo taisyklės (savivaldybės Tarybos 2008 m. gegužės 22 d. sprendimas Nr. T2-139);

17.11. patvirtinti:

17.11.1. Personalinių priedų prie tarnybinių atlyginimų, vienkartinių piniginių išmokų bei materialinės pašalpos skyrimo Jurbarko rajono savivaldybės švietimo įstaigų direktoriams tvarkos aprašas (savivaldybės Tarybos 2008 m. birželio 26 d. sprendimas Nr. T2-163);

17.11.2. Jurbarko rajono savivaldybės įmonių, biudžetinių ir viešųjų įstaigų vadovų pareigoms organizavimo taisyklės (savivaldybės Tarybos 2009 m. balandžio 30 d. sprendimas Nr. T2-132);

17.11.3. Jurbarko rajono savivaldybės socialinio būsto fondo formavimo ir nuomos tvarkos aprašas (savivaldybės Tarybos 2010 m. rugsėjo 30 d. sprendimas Nr. T2-262);

17.11.4. Jurbarko rajono savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašas (savivaldybės Tarybos 2009 m. birželio 25 d. sprendimas Nr. T2-202);

17.12. visi Jurbarko rajono savivaldybės tarybos priimti sprendimai skelbiami savivaldybės interneto tinklalapyje bei daug sprendimų arba informacija apie juos (visi norminiai teisės aktai ir dalis individualių) – ir rajono spaudoje.

17.13. parengtas pareigų, kurias siekiantys eiti ar einantys asmenys tikrinami remiantis kompetentingų institucijų turima informacija, sąrašas;

17.14. įrengta dėžutė „Pranešimai ir pasiūlymai administravimo ir korupcijos prevencijos klausimais“;

18. Dėl 13–17 punktuose išvardintų priežasčių nustatyta:

18.1. silpnybė, kad, mažėjant bendrajam finansavimui, mažėja galimybės darbuotojams efektyviai kelti kvalifikaciją, gali būti daroma daugiau klaidų vykdant įvairias administravimo procedūras;

18.2. stiprybė, kad, didėjant darbuotojų konkurencijai, darbuotojai stengiasi išsaugoti turimas darbo vietas, mažėja korupcijos pasireiškimo tikimybė.

III. PROGRAMOS TIKSLAI

19. Korupcijos prevencijos tikslai yra:

19.1. įgyvendinti veiksmingą ilgalaikių antikorupcinių priemonių sistemą, skatinančią plėtoti ryšius tarp savivaldybės institucijų, biudžetinių ir viešųjų įstaigų, įmonių, kurių steigėja yra Jurbarko rajono savivaldybė, ir visuomenės;

19.2. atskleisti korupcijos priežastis, sąlygas korupcijai pasireikšti savivaldybės institucijose, biudžetinėse, viešosiose įstaigose ir įmonėse, kurių steigėja yra Jurbarko rajono savivaldybė, ir jas šalinti;

19.3. užtikrinti skaidrumą teikiant viešąsias paslaugas;

20. Antikorupcinio švietimo srityje tikslai yra:

20.1. plėtoti antikorupcinę kultūrą, į antikorupcinę veiklą įtraukiant visuomenę ir žiniasklaidą;

20.2. didinti visuomenės pasitikėjimą savivaldybės institucijomis;

20.3. plėsti korupcijos prevencijos principų taikymą savivaldybės švietimo įstaigų veikloje.

IV. PROGRAMOS UŽDAVINIAI

21. Korupcijos prevencijos uždaviniai yra:

- 21.1. nustatyti veiklos sritis, kuriose yra didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė;
- 21.2. antikorupcinio požiūriu vertinti savivaldybės teisės aktus ir teisės aktų projektus;
- 21.3. tobulinti antikorupcinio teisės aktų ar teisės aktų projektų vertinimo mechanizmą;
- 21.4. stiprinti administracijos padaliniams priskirtų antikorupcinių priemonių įgyvendinimo kontrolę;
- 21.5. įtraukti į korupcijos prevenciją visuomenę;
- 216. viešojo administravimo srityje nustatyti tikslas ir aiškias sprendimų priėmimo procedūras, mažinti tarnautojų veikimą savo nuožiūra (diskrecija);
- 21.7. pagal poreikį numatyti finansavimą korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimui.
- 22. Antikorupcinio švietimo uždaviniai yra:
 - 22.1. ugdyti visuomenės narių pilietinę sąmonę ir nepakantumą korupcijai;
 - 22.2. diegti antikorupcinio švietimo programas švietimo įstaigose;
 - 22.3. viešai skelbti informaciją apie antikorupcinius veiksmus ir jų poveikį;
 - 22.4. skatinti tarnautojus laikytis profesinės etikos;
 - 22.5. formuoti antikorupcinės elgsenos modelį.

V. PROGRAMOS TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ VERTINIMO KRITERIJAI

- 23. Pagrindiniu Programos įgyvendinimo rodikliu laikytina savaime visuomenės parama atitinkamoms antikorupcinėms iniciatyvoms.
- 24. Programos tikslų vertinimo kriterijai:
 - 24.1. korupcijos paplitimo mažėjimas savivaldybėje;
 - 24.2. didėjantis nepakantumas korupcijai;
 - 24.3. didėjantis pasitikėjimas savivaldybės administracija.
- 25. Programos uždavinių vertinimo kriterijai:
 - 25.1. parengtų ir priimtų savivaldybės Tarybos sprendimų skaičiaus santykis;
 - 25.2. skundų, pateiktų teismui, administracinių ginčų komisijai dėl savivaldybės priimtų sprendimų, sumažėjęs skaičius;
 - 25.3. antikorupcinio požiūriu ištirtų struktūrinių padalinių ir įmonių ar jų vykdomų funkcijų skaičius.
 - 25.4. įvykdytų ir neįvykdytų Programos įgyvendinimo priemonių skaičius;
 - 25.5. Programos priemonių įgyvendinimas nustatytais terminais;
 - 25.6. teisės aktų nustatyta tvarka užfiksuotų savivaldybės politikų ir savivaldybės darbuotojų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų skaičius;
 - 25.7. anoniminių ir oficialių pranešimų apie galimus korupcinio pobūdžio nusikaltimus skaičius;
 - 25.8. specialių straipsnių spaudos leidiniuose, pranešimų konferencijose, seminaruose, darbo posėdžiuose skaičius.

VI. PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS (ADMINISTRAVIMAS)

- 26. Programai įgyvendinti sudaromas Programos įgyvendinimo 2011–2013 metų priemonių planas, kuris nustato korupcijos prevencijos priemones, jų įgyvendinimo terminus bei vykdytojus. Tuo atveju, kai nurodomi keli numatomos priemonės vykdytojai, atsakingu vykdytoju laikomas tas, kuris nurodytas pirmas vykdytojų sąraše.
- 27. Už Programos įgyvendinimo organizavimą bei vykdymą atsako savivaldybės administracijos direktorius.
- 28. Už Programos priemonių vykdymą atsakingi priemonių plane nurodyti vykdytojai.
- 29. Už Programos įgyvendinimo stebėseną, koordinavimą atsakingas Juridinio skyriaus vedėjas.
- 30. Už Programos įgyvendinimo vertinimą ir kontrolę atsakingas Centralizuoto vidaus audito skyriaus vedėjas.

31. Savivaldybės institucijos, juridiniai ir fiziniai asmenys, bendruomenės ir nevyriausybinių organizacijų atstovai iki einamųjų metų III ketvirčio pabaigos gali teikti pasiūlymus Antikorupcijos komisijai dėl Programos ir priemonių plano keitimo ar / ir papildymo.

32. Gaunami pasiūlymai skelbiami savivaldybės tinklalapyje skiltyje „Korupcijos prevencija“, nurodomi siūlymo autoriai, turinys ir savivaldybės Antikorupcijos komisijos komentaras.

33. Atsižvelgiant į institucijų, juridinių bei fizinių asmenų, bendruomenės ir nevyriausybinių organizacijų atstovų pasiūlymus, metinės ataskaitos projektą, kitą reikšmingą informaciją, Programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas gali būti atnaujinami iki einamųjų metų IV ketvirčio pabaigos Tarybos sprendimu.

34. Programos priemonių vykdytojai iki kitų metų sausio 15 d. raštu ir elektroniniu paštu pateikia už Programos įgyvendinimo vertinimą ir kontrolę atsakingam asmeniui – Centralizuoto vidaus audito skyriaus vedėjui Jurbarko rajono savivaldybės 2011–2013 metų korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano įgyvendinimo ataskaitą apie priemonių vykdymo eigą ir jų veiksmingumą (priedas). Ataskaitoje turi būti nurodyta, kas įvykdyta, ir priežastys, trukdančios įgyvendinti numatytas priemones.

35. Už Programos įgyvendinimo vertinimą ir kontrolę atsakingas asmuo (Centralizuotos vidaus audito skyriaus vedėjas) apibendrina priemonių įgyvendinimo ataskaitas ir parengia Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo metinės ataskaitos projektą (toliau – metinės ataskaitos projektas), kurį iki kitų metų vasario 1 d. pateikia Antikorupcijos komisijai.

36. Antikorupcijos komisija gali teikti siūlymus savivaldybės merui ir savivaldybės Tarybai dėl Programos tobulinimo.

37. Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo metinė ataskaita už praėjusius metus iki einamųjų metų kovo 1 d. pateikiama savivaldybės Tarybai, po to paskelbiama savivaldybės interneto tinklalapyje.

38. Programa vykdoma iš savivaldybės biudžeto asignavimų ir kitų finansavimo šaltinių. Prireikus atskiroms korupcijos prevencijos priemonėms įgyvendinti gali būti numatytas papildomas finansavimas.

39. Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, kaip nepriklausoma išorinė kontrolės ir audito institucija, Programą vertina ekonomiškumo, efektyvumo ir rezultatyvumo požiūriu.

40. Ši Programa skelbiama savivaldybės interneto tinklalapyje www.jurbarkas.lt. „Korupcijos prevencija“ ir rajono spaudoje.
